

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_434_21

You asked:

This is a Freedom of Information request concerning the provision of accommodation and facilities for mental health patients in cases of special urgency:

- 1. Please can you provide a list of the hospitals specified under the Section 140 (Mental Health Act 1983) arrangements in your area, and how many beds are available?**

Princess of Wales Hospital – 42 Beds (Includes 13 CAMHS Beds)

Glanrhyd Hospital – 32 Beds

Royal Glamorgan Hospital – 49 Beds

- 2. Please can you tell me what arrangements are in place for the reception of patients in cases of special urgency?**

Beds are accessed via our 24/7 Crisis & Home Treatment teams in cases of special urgency (Adult). If beds are not available, then arrangement are made with other Health Boards in Wales until availability within Cwm Taf Morgannwg University Health Board is identified.

- 3. Can you provide information about, or a copy of, the local joint policy between the local authorities, services, and NHS commissioners for Section 140 of the Mental Health Act?**

There is no local Joint Policy between Local authorities, services and NHS commissioners for Section 140 of the Mental Health Act.

- 4. Who are the Senior Leads for each party in this joint policy?**

Please see response to question 3.